
UCHWAŁA Nr LIII/388/23 

RADY MIEJSKIEJ w BISZTYNKU 

z dnia 7 listopada 2023 r. 

 

w sprawie przekazania skargi według właściwości. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 228, art. 229 pkt 7 i art. 231 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960r. – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z 

późn. zm.)   

Rada Miejska w Bisztynku uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Rada Miejska w Bisztynku uznaje się za nie właściwą do rozpatrzenia skargi na 

działalność Burmistrza Bisztynka Pana Marka Dominiak złożoną przez Pana Rafała Maurycego 

Maresch zam. Księżno 5, 11-311 Kolno. 

 

2. Skargę, o której mowa w ust.1 przekazuje się do Burmistrza Bisztynka oraz Prokuratury 

Rejonowej w Biskupcu. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Bisztynku.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

Ryszard Chęciński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 do Uchwały Nr LIII/388/23 Rady Miejskiej w Bisztynku 

z dnia 7 listopada 2023 r. 
w sprawie przekazania skargi według właściwości. 

 

 

Pismem z dnia 5.09.2023 roku, które wpłynęło do Rady Miejskiej w Bisztynku dnia     

12 września 2023r. Pan Rafał Maurycy Maresch złożył skargę na czynności Burmistrza 

Bisztynka na podstawie art.227 k.p.a. 

Powyższa skarga była przedmiotem analizy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 

posiedzeniu w dniu 18 października 2023r.  

W skardze zawarto szereg twierdzeń związanych z rzekomym popełnieniem przez 

Burmistrza Bisztynka przestępstw stypizowanych w kodeksie karnym, jak i podniesiono 

zarzuty związane z toczącym się postępowaniem administracyjnym, którego składający skargę 

nie jest stroną. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że brak jest podstaw do rozpoznania 

przedmiotowej skargi przez Radę Miejską w Bisztynku w trybie art.229 k.p.a. Zgodnie z 

przywołanym przepisem jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych 

do rozpatrywania skarg, jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub 

działalności wójta (burmistrza lub prezydenta) i kierowników gminnych jednostek 

organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 – rada gminy. 

W niniejszej sprawie ma zastosowanie przepis szczególny tj. art. 234 pkt 2 k.p.a. 

zgodnie z którym w sprawie, w której toczy się postępowanie administracyjne skarga 

pochodząca od innych osób stanowi materiał, który organ prowadzący postepowanie powinien 

rozpatrzyć z urzędu. W przedmiotowej sprawie toczy się nadal postępowanie administracyjne, 

a skarga pochodzi od innej osoby tj. nie będącej stroną postępowania.  

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wyraziła opinię, że Rada 

Miejska w Bisztynku nie ma legitymacji do rozpoznawania przedmiotowej skargi i winna na 

najbliższej sesji przekazać skargę organowi prowadzącemu postępowanie tj. Burmistrzowi 

Bisztynka oraz Prokuraturze Rejonowej w Biskupcu. 

Rada Miejska w Bisztynku jednogłośnie podzieliła stanowisko Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji i podjęła niniejszą uchwałę.  

 

 


